
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 

 

2259 / 0413                                                                    014185   

!RESOLUCION0045-2012-PRE000! 
 

RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N°045-2012-BCRP 
                  

 
 
Lima, 6 de julio de 2012 
 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido invitación del Centro de Estudios Monetarios Latinoamericanos 
(CEMLA) para participar en la conferencia conmemorativa del 60 Aniversario de 
dicho Centro de Estudios “La cooperación entre bancos centrales a principios 
del siglo XXI”, a celebrarse el 19 y 20 de julio en la sede del CEMLA, México 
D.F., México; 
 
Para el cumplimiento del anterior considerando, la Gerencia de Información y 
Análisis Económico tiene como objetivo el de proveer de información y análisis 
oportunos y relevantes para la formulación y gestión de la política monetaria; 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley 27619 y el Decreto Supremo N° 047-
2002-PCM y estando a lo acordado en el Directorio en su sesión de fecha 28 de 
junio de 2012; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Autorizar la misión en el exterior de la señora Gladys Choy Chong 
Subgerente de Economía Internacional de la Gerencia de Información y Análisis 
Económico, el 19 y 20 de julio y el pago de los gastos, a fin de que participe en 
la reunión mencionada en la parte considerativa de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue:  
 
 Pasaje y T.U.U.A :  US$    1105,22 
 Viáticos :   US$      660,00 
     ---------------------           
 TOTAL   US$    1765,22           
 
Artículo 3°.- La Presente Resolución no dará derecho de exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 
 
Publíquese, 

 
 
 
 

JULIO VELARDE  
   PRESIDENTE 
 

Rendición de Cuentas
Resolución 045-2012-BCRPViáticos: Autorizado: US$  660,00Gastado:     US$  420,00


